
ш

^  награждается
% 1акдрепкр (Вшупория, 10 лН
\ МБОУ СОШ№ 36
руководитель: П

в муниципальном этапе краевого выставки- 
конкурса детского творчества,^^ Ь

^  «Любимому ‘УчителюЯм
iw  в номинации ^ 1
фотография «Школьные мои учигОШШ

И.о. Начальника Управления
M Q R S fc : г . Л  “т а .
образования администрации^
Тг *̂  “  J g R ^ » , j mf
МО Белоглинский район | Т.В/Сорокин

Бел огл и нс 19г.,

Придал №оЯг7^Т7 от 1 8 .o 5 l9 i



ш

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ВРУЧАЕТСЯ

Польковской 
Ульяне Александровне

^ученице МБОУ СОШ № 36, призеру муниципального этапа 
юго'конкурса детского рисунка «Я выбираю безопасный груд» 

в номинации «Безопасный труд глазами детей», 
возрастная категория от 10 до 15 лет

„  — r r r ' i  АГлава I т&йА У
муниципального образован;]
Белоглинский район уТАА * / Cv/ ,а / е >  ' У '  ,

I А.Н. Коклпн



. ад:«1: яястращ .я ii
I МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЯОГЛИМСККЯ РАЙОН 
I МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ i

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
I «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА fe  ЗБ ! 
j ИМЕНИ А.В.АЛЕКСЕНКО БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» |

Школьная ул„ д. 1, хут. Туркинский, 
|белоглинский район, Краснодарский край, 353065, Россия) 

тел.: (86154) 97-3-18 5
I И Н Н  2 3 2 6 0 0 6 4 6 7  К П П  2 3 2 6 0 1 0 0 1  
! О Г Р Н  1 0 2 2 3 0 3 4 9 9 8 3 3  О К П О  5 5 Ш Ш  j
| ____________N° &/-/* |
'на йь______________

Справка

Дана учителю математики и информатики Петраковой Д.В. в том, что 
ее ученица Польковская Ульяна (8 класс) в 2020 году стала призером 
муниципального этапа краевого конкурса детского рисунка «Я выбираю 
безопасный труд».



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

учащий(ая)ся класса М^ГОУ СОШ № £ 6 * 

занявший(ая) LL место

в муниципальном конкурсе исследовательских 
работ имени С.П. Даньшина С

\ «Моя малая Родина - Белоглинский район» (п 
/ в 2020-2021 учебном году
(ш ш инацпя I

Глава муниципального образования 
Белоглинский район

Белая Глина 
2021год



Ац:/ ̂ кйстр-щ йя
(ТУННЦИЛЛЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕПОГЛИНСКИЙ Район , 

j  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
I ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
] «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №> 36 
3 ИМЕНИ А,В.АЛЕКСЕНКО БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА.

Школьная ул., д. 1, хут. Туркинский,
.< Беппглинский район, Краснодарский край, 353065, Россия 
j тел.: (86154) 97-3-18
|  ИНН 2326006467 КПП 232601001 
i ОГРН 1022303499833 кяиол

на №>„

)7  К1111

Справка

Дана учителю математики и информатики Петраковой Д.В. в том, что 
ее ученица Власенко Арина (2 класс) в 2021 году заняла II место в конкурсе 
исследовательских работ имени С.П. Данынина «Моя малая Родина -  Белоглинский 
район».



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

■‘fLe&Ht&tJL

МБОУ СОШ № 3 6\обучающий(ая)ся__класса

местозанявший

в муниципальном конкурсе исследовательски 
работ имени С.И. Даньшина 

«Мои малая Родина - Белоглинский район»\ 
в 2021-2022 учебном году 

(номинация) ■Яг /A 'b i ’Z t i ^ ^ ___

Глава муниципального об 
Вологлинский район и МОН



П Р И К А З 

 

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   БЕЛОГЛИНСКИЙ  РАЙОН 

 

от  22.04.2022         № 01-07/167 

с. Белая Глина 

Об итогах  конкурса исследовательских работ  имени С.П. Даньшина 

«Моя малая Родина – Белоглинский район» в 2021-2022 учебном году 

 

              В соответствии с  приказом Управления образования администрации 

муниципального образования Белоглинский район от  11апреля  2022 № 01-

07/154«Об организации и проведении муниципального конкурса 

исследовательских работ  имени С.П. Даньшина «Моя малая Родина – 

Белоглинский район» в 2021-2022 учебном году» состоялся  муниципальный 

конкурс исследовательских проектов школьников.На конкурс было 

представлено 60 работ из 12 общеобразовательных организаций района. 

Грамотами победителей награждены 18школьника, призеров- 27 

школьников. 

       На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить результаты конкурса исследовательских работ  имени С.П. 

Даньшина «Моя малая Родина – Белоглинский район» в 2021-2022 учебном 

году (Приложение №1).  

2. Наградить грамотами   победителей и призеров конкурса.  

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

поощрить членов экспертных групп и руководителей исследовательских 

проектов  победителей и призеров  конкурса. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования          

администрации  муниципального образования 

Белоглинский район                                                 

                                                                Т. В. Сорокина                    



 

 

 

 

Список  

победителей и призеров конкурса исследовательских работ  имени С.П. Даньшина «Моя малая Родина – Белоглинский район» в 

2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/

п 

ФИО 

участника 

Населенный 

пункт 

Дата 

рождения 

ОО Класс Название 

проекта 

номинация ФИО научного 

руководителя,  

должность,  

Место 

Номинация «Мои земляки в годы   Великой  Отечественной войны»: 

 1 возрастная категория 

 

1 Залитко Ксения 

Александровна 

с. Новопавловка,  08.01.2013  МБОУ  

СОШ № 

16 

2 «Мои прадеды – 

моя гордость» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Бойко Наталья 

Анатольевна, 

учитель 

начальных 

классов 

1 

2 Петренко Анна 

Николаевна 

с.Белая Глина,  10.08.2014 МБОУ 

СОШ № 

9 

1 б "Папин солдат", 

история одного 

поиска 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Сорокина Ольга 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов 

2 

3 Лукьянова 

Валерия 

Александровна 

с.Белая Глина,  01.02.2013 МБОУ 

СОШ № 

9 

3 б "Мой прадед -моя 

гордость" 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Гайворонова 

Анна Ивановна, 

учитель 

начальных 

классов 

2 

4 Новичихина 

Ангелина 

Владимировна 

с.Белая Глина 10.08.2012 МБОУ 

СОШ 

№12 

4 «А» «Боевой путь 

земляка- 

белоглинца 

Шнурникова 

Мои земляки в 

годы Великой 

отечественной 

войны   

Шатохина 

Наталья 

Викторовна  

учитель 

3 

 Приложение № 1 

к приказу  Управления 

образования 

АМО Белоглинский район 

от 22.04.2022 № 01-07/167 

 



Е.С.» начальных 

классов  

Номинация «Мои земляки в годы   Великой  Отечественной войны»: 

 2 возрастная категория 

 

 Старокожев 

Савва Андреевич 

с.Белая Глина,  27.03.2010 МБОУ 

СОШ № 

9 

5 б «Учителя моей 

школы в годы 

Великой  

Отечественной 

войны» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Лесина Ольга 

Александровна, 

учитель 

английского 

языка и ОПК 

1 

 Аксенова 

Екатерина 

Витальевна 

с.Белая Глина,  05.11.2007 МБОУ 

СОШ 

№12 

8 «А» «Мой прадедушка 

– моя гордость» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Корнилова Яна 

Анатольевна, 

учитель 

кубановедения  

2 

 Акимов Даниил 

Степанович 

п.Центральный, 

 

10.09.2008 МБОУ 

СОШ № 

20 

7 «Они погибали, 

чтоб жили мы» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Васильева Инна 

Григорьевна, 

учитель 

кубановедения 

3 

Номинация «Мои земляки в годы   Великой  Отечественной войны»: 

 3 возрастная категория 

 

1 Черненко 

Вячеслав 

Александрович 

с. Новопавловка,  20.08.2006 МБОУ  

СОШ № 

16 

9 «Мои прадеды – 

моя гордость» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Черненко 

Галина 

Васильевна, зам. 

директора по 

УВР, учитель 

кубановедения 

1 

2 Козлова 

Анастасия 

Анатольевна 

с.Белая Глина,  12.10.2004 МБОУ 

СОШ 

№5 

10 «Победа ковалась 

в тылу» 

Мои земляки в 

годы 

Великой  

Отечественной 

войны» 

Быканова 

Татьяна 

Александровна, 

учитель истории 

2 

Номинация «Белоглинцы - люди труда»: 

 1 возрастная категория 

1 Чурикова Анна 

Евгеньевна 

с. Кулешовка,  16.07.2011 МБОУ 

СОШ  

 4 «Герои 

кубанского поля» 

Белоглинцы - 

люди труда 

Саленко Любовь 

Васильевна, 

1 



№18 учитель 

начальных 

классов и 

кубановедения 

2 Кравченко Кира 

Александровна 

с.Белая Глина,  01.08.2012 МБОУ 

СОШ 

№12 

3 «А» «Герой труда 

нашего времени» 

Белоглинцы - 

люди труда 

Шевердинова 

Марина 

Петровна, 

учитель 

начальных  

2 

3 Трунов Никита 

Дмитриевич 

с. Белая Глина,  

 

08.08. 

2011 

МБОУ 

СОШ № 

11 

4 «Б» «Сердце отдаю 

людям…» 

Белоглинцы - 

люди труда 

Целихина Елена 

Владимировна,  

учитель 

начальных 

классов 

3 

4 Петракова 

Ксения 

Андреевна 

х. Туркинский,  30.03.2015 МБОУ 

СОШ № 

36 

 

1 «Герои нашего 

времени» 

Белоглинцы - 

люди труда 

Петракова Дарья 

Владимировна, 

МБОУ СОШ № 

36, директор 

3 

Номинация «Белоглинцы - люди труда»: 

2 возрастная категория: 

1 Парахина Мария 

Максимовна 

с.Белая Глина 05.02.2009 МБОУ 

СОШ 

№12 

7 «А» «Жизнь на службе 

Отечеству. Мой 

прадед Гаврилко 

Иван 

Александрович» 

Белоглинцы - 

люди труда 

Пахомова 

Наталья 

Николаевна, 

учитель истории 

и 

обществознания 

 

1 

2 Залитко Алина 

Игоревна 

С.Белая Глина, 

ул.Набережная, 

410 

13.06.2008 МБОУ 

СОШ № 

9 

7 а «Мой прадедушка 

- токарь!» 

Белоглинцы-

люди труда 

Цыбина 

Светлана 

Васильевна, , 

учитель истории 

и 

обществознания 

2 

3 Важенин Данил 

Александрович 

с. Белая Глина,  

 

24.10.2010 МБОУ 

СОШ № 

11 

5 «В» «Гордость земли 

Белоглинской – 

Звягин А.М.» 

Белоглинцы – 

люди труда 

Полупанова 

Екатерина 

Владимировна, , 

3 



учитель истории 

и 

обществознания 

Номинация «Белоглинцы - люди труда»: 

3 возрастная категория: 

 

1 Медведев 

Никита 

Дмитриевич 

с.Белая Глина,  07.08.2006 МБОУ 

СОШ № 

9 

9 б «История семьи в 

истории моего 

села» 

Белоглинцы-

люди труда 

Цыбина 

Светлана 

Васильевна, , 

учитель истории 

и 

обществознания 

1 

2 Парамонова 

Елизавета 

Сергеевна 

с. Новопавловка,  13.10.2004 МБОУ  

СОШ № 

16 

11 «Учителями 

славится Россия, 

ученики приносят 

славу ей» 

«Летопись 

родного села» 

Залитко Ольга 

Юрьевна, 

учитель истории 

и кубановедения 

2 

3 Стукало 

Анастасия 

Максимовна 

с.Кулешовка,  09.06.2004 МБОУ 

СОШ 

№18 

11 «Славен человек 

труда» 

«Белоглинцы – 

люди труда» 

Подорожная 

Людмила 

Егоровна, МБОУ 

учитель 

русского языка и 

литературы 

3 

Номинация «Мой Белоглинский милый район»: 

    1 возрастная категория 

 

1 Даньшина Анна 

Петровна 

с.Белая Глина,  19.04.2013 МБОУ 

СОШ № 

9 

2 б «История 

гончарного 

ремесла в Белой 

Глине» 

"Мой 

Белоглинский 

милый район" 

Усатая Светлана 

Васильевна, 

учитель 

начальных 

классов 

1 

2 Переяслов Вадим 

Леонидович 

с.Белая Глина,  11.06.2014 МБОУ 

СОШ 

№12 

1 «Б» «Приезжайте в 

гости к нам» 

Мой 

Белоглинский 

милый район 

Переяслова 

Надежда 

Александровна, 

учитель 

начальных 

классов  

2 



3 Жариков 

Александр 

Витальевич 

с. Белая Глина,  

 

08.11. 

2011 

МБОУ 

СОШ № 

11 

4 «А» «Река нашего 

села» 

Мой 

Белоглинский 

милый район 

Андриянова 

Елена Юрьевна,  

 учитель 

начальных 

классов 

3 

3 Соборов Ярослав 

Игоревич 

с.Белая Глина,  13.01.2013 МБОУ 

СОШ № 

9 

3 а "Белоглинская 

вода будет 

славиться всегда!" 

Мой 

Белоглинский 

милый район 

Хаустова Ольга 

Викторовна, 

учитель 

начальных 

классов 

3 

Номинация «Мой Белоглинский милый район»: 

2 возрастная категория 
 

1 Стрельников 

Владислав 

Олегович 

с.Белая Глина,  02.06.2010 МБОУ 

СОШ № 

9 

5 а «Белая Глина как 

экскурсионный 

объект» 

"Мой 

Белоглинский 

милый район" 

Онищенко 

Светлана 

Владимировнауч

итель русского 

языка и 

литературы 

1 

2 Полупанова 

Валерия 

Алексеевна 

с.Белая Глина,  18.02.2009 МБОУ 

СОШ 

№12 

7 «А» «Память, 

увековеченная в 

камне» 

Мой 

Белоглинский 

милый район 

Пахомова 

Наталья 

Николаевна, 

учитель истории 

и 

обществознания  

2 

Номинация «Мой Белоглинский милый район»: 

3 возрастная категория 
 

1 Хазипов Виталий 

Дмитриевич 

Село Белая 

Глина, 

Крупская,89 

06.02.2006 МБОУ 

СОШ 

№5 

9 «Гончарное 

ремесло в Белой 

Глине» 

 

 Мой 

Белоглинский 

милый район 

Горлов Сергей 

Александрович, 

учитель истории 

и 

обществознания 

3 

Номинация «Летопись родного села»: 

1 возрастная категория 



1 Сорокина Дарья 

Алексеевна 

с.Белая Глина,  28.03.2014 МБОУ 

СОШ 

№12 

2 «А» «История моей 

школы» 

Летопись 

родного села 

 Новикова Юлия 

Владимировна,  

учитель 

начальных 

классов  

1 

2 Беженарь 

Николай 

Иванович 

с. Белая Глина,  

 

24.01.2012 МБОУ 

СОШ № 

11 

4 «А» «Прошлое и 

настоящее нашего 

села» 

Летопись 

родного села 

Андриянова 

Елена Юрьевна, 

учитель 

начальных 

классов 

2 

3 Дзюба Глеб 

Александрович 

с. Белая Глина,  

 

01.08.2013 МБОУ 

СОШ № 

11 

2 «А» «История обозно-

шорного завода 

с. Белая Глина» 

Летопись 

родного села 

Колесникова 

Ирина 

Анатольевна,  

учитель 

начальных 

классов 

3 

Номинация «Летопись родного села»: 

2 возрастная категория 

1 Гиппоева Ксения 

Михайловна 

ст. 

Новолокинская,  

30.10.2007 г. МБОУ 

СОШ 

№28 

8 «История моей 

школы» 

Летопись 

родного села 

Столбова Ирина 

Владимировнауч

итель  

3 

Номинация «Летопись родного села»: 

3 возрастная категория 

1 Жарких Руслан 

Андреевич 

с.Белая Глина,  05.02.2004 МБОУ 

СОШ № 

9 

11 б «Инфраструктура 

с. Белая Глина и 

моя семья» 

Летопись 

родного села 

Цыбина 

Светлана 

Васильевна, 

учитель истории 

и 

обществознания 

1 

2 Черномаз 

Андрей 

Андреевич 

с.Кулешовка,  09.01.2005 МБОУ 

СОШ 

№18 

10 «В названии 

каждой улицы 

история своя» 

Летопись 

родного сел» 

Черномаз Дарья 

Андреевна,  

учитель 

русского языка и 

литературы 

2 



3 Лось Роман 

Русланович 

х.Меклета ,  03.11.2006 МБОУ 

СОШ 

№15 

9 «Жил-был 

хутор…» (история 

хутора Меклета) 

«Летопись 

родного села» 

 

Рогинская И.В., 

учитель 

русского языка. 

3 

 

 

Начальник Управленияобразования     

администрации  муниципального 

образования Белоглинский район                                      

Т.В. Сорокина 


